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PROTOKÓŁ  Nr XX/2016 

XX sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 września 2016 roku. 

 

Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Ryjewie. 

Sesję rozpoczęto o godzinie 15 
00

 – zakończono o godzinie 16 
00

.
    

 

XX sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył jej Pan Kazimierz Zima Przewodniczący 

Rady Gminy. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XX sesji.  

 

Na stan  15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych. Nieobecni: 

- radna Barbara Wolak; 

- radna Emilia Ostrowska - Cendrowska; 

- radny Artur Orłowski; 

- radny Ryszard Patzwald; 

- radny Bogdan Barcik.  

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Pan Sławomir Słupczyński          - Wójt Gminy 

2. Pani Dorota Cipkowska               - Zastępca Wójt Gminy Ryjewo 

3. Pani  Małgorzata Zdunek             - Skarbnik Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies                   - Kierownik Referatu Organizacyjnego 

5. Pan Adam Mączyński                  - Kierownik GOPS w Ryjewie 

6. Pani Krystyna Łapacz                  - Radna Rady Powiatu Kwidzyńskiego 

7. Pan Józef Świokło                       - Powiatowy Lekarz Weterynarii 

 

Ad.2  Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, iż wraz z zaproszeniami otrzymali 

porządek obrad. W związku z powyższym Przewodniczący Rady wystąpił do Radnych                    

z pytaniem czy mają uwagi do przedstawionego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag 

wobec czego przystąpiono do głosowania. W głosowaniu jednogłośnie  (za-10, przeciw- 0, 

wstrzymał się -0) przyjęto porządek obrad w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XIX sesji Rady Gminy Ryjewo.  

4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat afrykańskiego pomoru świń.  

5. Informacja na temat wdrażania i przestrzegania zasad utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Ryjewo. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  treści § 2 ust.5 załącznika Nr 1 do  Uchwały Nr 

XIV/97/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 lutego 2012r. w sprawie uchwalenia 

„Wieloletniego Programu  Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ryjewo na 

lata 2012-2016”. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Borowy Młyn. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych: Ryjewo, Straszewo, 

Pułkowice. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/15 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016. 

10. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  

11. Interpelacje i zapytania radnych.  

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

13. Wolne wnioski i informacje.  

14. Zakończenie obrad.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zima poinformował, że protokół z XIX sesji z 

dnia 7 września 2016 r. wyłożony był  do wglądu w Urzędzie Gminy w Ryjewie oraz 

opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Przewodniczący Rady zapytał czy są 

uwagi do protokołu. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.  Rada Gminy Ryjewo 

przyjęła jednogłośnie protokół  z  XIX sesji Rady Gminy z dnia 7 września 2016 roku. 

 

Ad.4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat afrykańskiego pomoru 

świń. 

 

Pan Józef Świokło- Powiatowy Lekarz Weterynarii: Afrykański pomór świń (ASF) to 

szybko szerząca się, zakaźna choroba wirusowa, na którą podatne są świnie domowe oraz 

dziki. Ludzie nie są wrażliwi na zakażenie wirusem ASF w związku, z czym choroba ta nie 

stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i życia. Najczęstszym sposobem zakażenia zwierząt jest 

bezpośredni lub pośredni kontakt ze zwierzętami zakażonymi. W przypadku terenów o 

wysokim zagęszczeniu gospodarstw utrzymujących świnie, rozprzestrzenianie się wirusa 

między gospodarstwami jest stosunkowo łatwe za pośrednictwem osób odwiedzających 

gospodarstwo, jak również przez zakażoną paszę, wodę, wyposażenie oraz skarmianie 

zwierząt odpadami kuchennymi (zlewkami). W chwili obecnej liczne ogniska ASF występują 

na terytorium Federacji Rosyjskiej. Dodatkowo ogniska ASF wykryto w 2012r. na Ukrainie, 

w 2013r. na Białorusi i w 2014r. na Ukrainie i Litwie. Jak rozpoznać afrykański pomór świń? 

U świń mogą pojawić się następujące objawy liczne upadki (obserwuje się również padnięcia 

dzików), sinica skóry uszu, brzucha i boków ciała, drobne, lecz liczne wybroczyny w skórze, 

duszność, pienisty wypływ z nosa, wypływ z worka spojówkowego, biegunka, często z 

domieszką krwi, wymioty, niedowład zadu, objawy nerwowe w postaci podniecenia, drgawek 

mięśni i skurczów kloniczno-tonicznych, ronienia. Posiadacz zwierząt, który zauważył 

objawy nasuwające podejrzenie choroby zakaźnej, jest zobowiązany do natychmiastowego 

zgłoszenia podejrzenia choroby (obowiązek ustawowy obwarowany sankcją karną). 

Zgłoszenie należy przekazać do powiatowego lekarza weterynarii bezpośrednio albo za 

pośrednictwem lekarza weterynarii opiekującego się gospodarstwem lub właściwego 

miejscowo organu samorządu terytorialnego (wójta, burmistrza). Po dokonaniu zgłoszenia - 

do czasu przybycia urzędowego lekarza weterynarii - posiadacz zwierząt zobowiązany jest do 

izolacji i strzeżenia w gospodarstwie wszystkich przebywających tam zwierząt, wstrzymania 

się od wywożenia, wynoszenia i zbywania produktów z gospodarstwa, w szczególności 

mięsa, zwłok zwierzęcych, środków żywienia zwierząt, wody, ściółki, nawozów naturalnych, 

nie wywożenia z gospodarstwa materiału biologicznego (nasienia, komórek jajowych, 
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zarodków), uniemożliwienia dostępu osobom postronnym do pomieszczeń lub miejsc, w 

których znajdują się zwierzęta podejrzane o zakażenie lub chorobę.  

 

Ad.5. Informacja na temat wdrażania i  przestrzegania zasad utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Ryjewo. 

 

W bieżącym roku usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

świadczone były przez następujące podmioty posiadające wpis do prowadzonego przez Wójta 

Gminy Ryjewo rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1. P.P.H.U „GAMINEX” Mieczysław Bołd; 

2. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sztumie; 

3. Firma „MAJEROWICZ” Edward Majerowicz; 

4. Przedsiębiorstwo Usług Sanitarnych „PUS” Sp. z o.o. 

W I połowie 2016 roku Przedsiębiorstwo Usług Sanitarnych „PUS” Sp. z o.o. świadczyło 

usługę odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, jak również usługę wywozu odpadów z koszy ulicznych,  w oparciu o zawartą 

z Gminą Ryjewo umowę. Przedsiębiorstwo to świadczyło również usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na podstawie indywidualnych 

umów. P.P.H.U „GAMINEX” Mieczysław Bołd, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Sztumie, Firma „MAJEROWICZ” Edward Majerowicz w I połowie 2016 roku 

świadczyli wyłącznie usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych na podstawie indywidualnych umów .W I połowie 2016 roku z terenu 

Gminy Ryjewo odebrano następujące rodzaje i ilości odpadów komunalnych: 

 20 03 01 niesegregowane zmieszane odpady komunalne – 322,37 Mg, 

 15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych – 41,78 Mg, 

 15 01 07 opakowania ze szkła – 42,78 Mg 

 15 01 01 opakowania z papieru i tektury – 5, 14 Mg 

 20 03 99 odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach – 115, 28 

Odpady wielkogabarytowe – 14,10 Mg (odbiór zrealizowany w miesiącu czerwcu i 

planowany odbiór 14.X.2016 r.) W porównaniu do I półrocza 2015 roku na terenie Gminy 

Ryjewo wytworzono o 47,56 Mg (tj. ok 9%) więcej odpadów komunalnych (zebranych od 

mieszkańców). Na terenie Gminy Ryjewo jest 1447 gospodarstw domowych, 29 z nich płaci 

większą opłatę gdyż nie segregują. Od 2017 roku wywozem zostaną objęte odpady zielone. 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych będą mieli możliwość pozbycia się odpadów 

ulegających biodegradacji, odpadów zielonych poprzez ich bezpośredni odbiór z posesji przez 

podmiot wyłoniony w przetargu, wg. ustalonego harmonogramu z częstotliwością nie 

mniejszą niż w okresie (IV-X) raz na dwa tygodnie, (X-III) raz w miesiącu. Co można 

wrzucać do worków na odpady bio: 

 ściętą trawę, chwasty, 

 liście,   

 zwiędłe kwiaty, 

 drobne gałązki drzew i krzewów. 

W ciągu roku 2016 dostawiono 20 nowych koszy ulicznych.  

Gmina zobligowana jest do realizacji zadań edukacyjnych w ramach gospodarki odpadami i 

planuje się do końca bieżącego roku zrealizować taką akcję być może w postaci konkursu 

plastycznego wśród dzieci i młodzieży. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  treści § 2 ust.5 załącznika Nr 1 do  Uchwały 

Nr XIV/97/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 lutego 2012r. w sprawie uchwalenia 
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„Wieloletniego Programu  Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ryjewo 

na lata 2012-2016”. 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński – Wójt Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło  10  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 10, przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XX/131/16 w sprawie zmiany  

treści § 2 ust.5 załącznika Nr 1 do  Uchwały Nr XIV/97/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

lutego 2012r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu  Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ryjewo na lata 2012-2016”. Uchwała stanowi załącznik nr 

6 do protokołu. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Borowy Młyn. 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński – Wójt Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło  10  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 10, przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XX/132/16 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębu geodezyjnego Borowy Młyn. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych: Ryjewo, 

Straszewo, Pułkowice. 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński – Wójt Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło  10  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 10, przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XX/133/16 w przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów 

geodezyjnych: Ryjewo, Straszewo, Pułkowice. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/15 Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016. 

Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
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W głosowaniu udział wzięło 10  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 10, przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XX/134/16 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XIII/84/15 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2016. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.10. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  

 

 8.09. uczestniczyłem w spotkaniu w sprawie planów miejscowych dla miejscowości  

Pułkowice – Klecewko, Borowy Młyn, Mątowskie Pastwiska – Ryjewo; 

Tego dnia odbyło się zebranie wiejskie w sołectwie Jarzębina; 

Tego dnia otrzymaliśmy również informację o rozstrzygnięciu przez Zarząd Województwa 

Pomorskiego konkursu na dofinansowanie projektu pn. „Budowa, przebudowa i modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach oraz przebudowa i modernizacja 6 

przepompowni ścieków na terenie miejscowości Ryjewo a także o rozstrzygnięciu konkursu 

przez Zarząd Woj. Pomorskiego – dofinansowania projektu pn.  „Pasjonaci nauki – program 

wsparcia dla szkół z Gminy Ryjewo”;  

 9.09. uczestniczyłem w powiatowym zjeździe OSP w Kwidzynie. Tego dnia odbyło się 

zebranie wiejskie w Straszewie; 

 11.09. wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Kazimierzem Zimą  

i Zastępcą Wójta Panią Dorotą Cipkowską uczestniczyłem w powiatowych dożynkach  

w Tychnowach, na których reprezentujący Gminę Ryjewo wieniec dożynkowy z sołectw 

Jarzębina i Rudniki zdobył pierwsze miejsce; 

 12.09. spotkałem się z przedstawicielem firmy, która analizuje potrzeby przeciwpożarowe 

w budynku przedszkola w Ryjewie; 

 13.09. podpisano umowę na dokończenie budowy ul. Różanej w Ryjewie; 

 14.09.odbyło się zebranie wiejskie w Rudnikach; 

 15.09. otrzymaliśmy informację o odmowie pomocy na realizacje zadania: „ Przebudowa 

drogi gminnej Trzciano – Laskowice”. Tego dnia odbyło się zebranie wiejskie w Ryjewie; 

 16.09. odbyło się spotkanie z firmą Ekowater, projektującą oczyszczalnie ścieków. Tego 

dnia odbyło się zebranie wiejskie w Watkowicach. 

 17.09. uczestniczyłem w festynie w Gminie Sadlinki „Nebrowska Śliwka”;  

 20.09. na terenie Ryjewa odbyła się koncentracja i ćwiczenia ratownicze jednostek OSP  

z Gminy Ryjewo; 

 21.09. odbyłem spotkanie z przedstawicielami stowarzyszenia „Agape”, którego tematem 

była Procedura tworzenia, organizowania i finansowania środowiskowego domu 

samopomocy. Tego dnia odbyło się przekazanie samochodu dla Policji w Ryjewie 

współfinansowanego przez Komendę Główną Policji i Gminę Ryjewo. Tego dnia odbyły 

się również mediacje poszkodowanego rolnika  i Koła Łowieckiego „Darz Bór” w związku  

z zaistnieniem szkody w uprawach. O godz. 19 odbyło się zebranie wiejskie  

w Pułkowicach; 

 22.09. odbyło się wspólne posiedzenie komisji ds. budżetu i komisji  

ds. edukacji Rady Gminy Ryjewo. W Trzcianie odbyło się zebranie wiejskie;  

 23.09. odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy instalującej lampy  

na terenie Gminy Ryjewo. W Barcicach odbyło się zebranie wiejskie; 

 24.09. w Jarzębinie odbył się piknik rodzinny; 

 26.09. odbyło się posiedzenie komisji ds. rolnictwa Rady Gminy Ryjewo; 

 27.09. uczestniczyłem w szkoleniu organizowanym przez RIO w Gdańsku dotyczącym 

finansowania oświaty.  
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Ad.11. Interpelacje i zapytania radnych. /Ad.12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

 Nie zgłoszono 

 

Ad.13. Wolne wnioski i informacje.  

 

Nie zgłoszono 

 

Ad.14. Zakończenie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  XX sesji Rady 

Gminy Ryjewo. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                         Rady       Gminy 

 

                                                                                                         Kazimierz Zima 
 

 


